[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 09.11.2021 № 760 «Об утверждении муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Управление муниципальным имуществом» (с изменениями от 24.01.2022 № 82, от 30.12.2022 № 1921, от 31.01.2024 № 129)
В соответствии с Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области и постановлением администрации Верхнекамского района от 18.08.2021 № 548 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Верхнекамского муниципального округа», администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести изменения в муниципальную программу Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Управление муниципальным имуществом» (далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Верхнекамского района от 09.11.2021 № 760 согласно приложению.
2.	Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский  муниципальный округ Кировской области.
Глава Верхнекамского
муниципального округа		                                          Е.Ю. Аммосова
____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник Управления
имуществом Верхнекамского
муниципального округа						    Е.В. Долинина
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
муниципального округа
по финансово-экономической политике,
начальник финансового управления 				    С.И. Логинова
Заведующий сектором планирования и
информационного обеспечения экономики
управления экономического развития				    Т.Н. Костицына
Разослать: управлению имуществом, заместителям главы администрации муниципального округа, управлению экономического развития, отделу проектной деятельности архитектуры и градостроительства.

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Верхнекамского муниципального округа
от                               №
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Управление муниципальным имуществом»
1. Строку «Сроки реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Управление муниципальным имуществом» изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2027   годы

2. Строку «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы»  паспорта муниципальной программы Верхнекамского муниципального округа Кировской области «Управление муниципальным имуществом» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение  муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет
82328,1тыс. рублей,  в том числе:
федеральный бюджет – 6 247,7 тыс.руб.,
областной бюджет – 5787,1тыс. руб.,
местный бюджет  – 70293,7 тыс. рублей.

3. Раздел 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«В 2022 - 2027 годах общий объем финансирования программы составит -  82328,1  тыс. рублей,  в том числе: за счет средств местного бюджета – 70293,7  тыс.руб., за счет средств областного бюджета- 5787,1 тыс.руб., федерального бюджета – 6 247,7 тыс рублей. Финансирование за счет средств областного бюджета осуществляется:
в соответствии с Законом Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию»;
в рамках программы Российской Федерации «Национальная система пространственных данных», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2021 года № 2148;
в рамках государственной программы Кировской области «Обеспечение граждан доступным жильем», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 30 декабря 2019 года № 753-П.

Источники финансирования
	Объем финансирования муниципальной программы (тыс.рублей)

Всего
	в том числе по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Федеральный бюджет
	6247,7
	6247,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	5787,1
	2748,0
	912,0
	0,0
	709,0
	1418,1

	0,0

	Местный бюджет
	70293,7
	12265,1
	16067,4
	16197,3
	8641,0
	8683,5
	8439,4

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы за счет местного и областного бюджета представлена в Приложении № 3.»
4.  Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя, цель, задача
	Единица измерения
	Значение показателя эффективности (прогноз, факт)

2020

2021

2022

2023

2024

2025
	2026
	2027

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом»

	Цель
«Повышение эффективности
использования имущества Верхнекамского она с муниципального округа с целью обеспечения доходов  бюджета округа»

	Задача
«Совершенствование механизма и планирование доходов  от управления и распоряжения объектами недвижимости и земельными участками»

	Доходы от использования имущества
	тыс.руб.
	6259,8
	5939,7
	9633,9
	9316,7
	16364,69
	15625,7
	16224,4
	16831,9

	 «Задача»
«Совершенствование системы учета объектов муниципальной собственности в казне и реестре имущества муниципального округа»

	Доля объектов муниципального имущества, учтенных в реестре муниципального имущества, в общем количестве выявленных и подлежащих учету объектов муниципального имущества

%

88,0

91,0

94,0

96,0

100,0

100,0
	100
	100

	«Задача»
«Вовлечение в налоговый оборот новых объектов недвижимого имущества и земельных участков, в т.ч. используемых неэффективно»

	Удельный вес площади земельных участков, вовлеченных в хозяйственный оборот, к общей площади земельных участков, зарегистрированных в собственность Верхнекамского округа.

%

89,7

89,8

89,8

89,8

89,8

89,8

	89,8
	89,8

	4

	«Задача»
«Обеспечение  земельными участками граждан имеющих трех и более детей на территории района»

	[bookmark: _GoBack]

	Удельный вес  предоставленных земельных участков  гражданам имеющих 3-х и более детей на территории округа.

%

100

100

100

100

100

100
	100
	100

	«Задача»
«Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение в соответствии с законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию»

	Удельный вес  предоставленных жилых помещений   для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей к общему количеству нуждающихся

%

100

100

100

100

100

100
	100
	100

	Задача
«Приведение градостроительной документации в соответствии с федеральным законодательством»

	Удельный вес населенных пунктов с координатным описанием границ к общему количеству населенных пунктов округа
	%
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100

1.
	Отдельное мероприятие:                        «Обеспечение получения доходов от управления и распоряжения имуществом»

	Доходы от продажи имущества и земли
	тыс.руб
	398,6
	917,4
	653,1
	3260,0
	    3675,21
	    770,0
	770,0
	770,0

	Прочие доходы (реклама. специаьный найм)
	тыс.руб
	171,8
	165,5
	5592,6
	6694,3
	6258,12
	6955,0
	7302,7
	7667,8

2
	Отдельное мероприятие «Получение технических паспортов на объекты муниципального имущества»

	Доля полученных технических паспортов на объекты муниципального имущества от общего количества объектов недвижимости составляющей имущества казны
	%

	78
	80
	82
	84
	86
	86
	86
	86

	3
	Отдельное мероприятие «Проведение оценки  объектов муниципальной  собственности»

	Доля оцененных объектов муниципальной собственности от общего количества объектов недвижимости составляющей имущества казны

%

100

100

100

100

100

100
	100
	100

4.
	Отдельное мероприятие
«Получение свидетельств о регистрации права муниципальной собственности на  объекты недвижимого имущества»

	Доля полученных свидетельств о регистрации права муниципальной собственности на  объекты недвижимого имущества казны

%

78

80

82

84

86

86
	86
	98

5.
	Отдельное мероприятие
«Своевременное и полное внесение  информации об объектах муниципального имущества муниципального округа в Реестр муниципального имущества»

	Доля объектов муниципального имущества муниципального округа, по которым внесена  информация в Реестр муниципального имущества от общего имущества составляющего казну муниципального округа

%

93

95

96

98

98

98
	98
	98

6.
	Отдельное мероприятие
«Проведение технической инвентаризации  объектов муниципальной  собственности»

	Доля проинвентаризированных объектов муниципальной собственности от общего их количества

%

80

82

84

86

86

86
	86
	96

7.
	Отдельное мероприятие «Оформление прав на земельные участки, расположенных на территории  муниципального округа»

	3
	Доля оформленных прав на земельные участки, находящихся в муниципальной собственности расположенных на территории Верхнекамского муниципального округа

%

88,0

89,0

90,0

92,0

94,0

94,0
	94
	0

8.
	Отдельное мероприятие
«Обеспечение предоставления земельных участков, в отношении которых принято решение о предоставлении их на торгах»

	Доля  предоставленных земельных участков, в отношении которых принято решение о предоставлении их на торгах
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0

9.
	Отдельное мероприятие
Выполнение комплексных кадастровых работ» в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»

	Количество объектов недвижимости, в отношении которых проведены комплексные кадастровые работы
	единиц
	0
	0
	775
	892
	698
	698
	698
	0,0

10.
	Отдельное мероприятие «Предоставление бесплатно в собственность земельных участков гражданам имеющих трех и более детей на территории округа»

	Количество предоставленных земельных участков  бесплатно в собственность гражданам  имеющих 3-х и более детей на территории округа

единиц

2

4

5

0

0

5
	5
	0

	5
11.
	Отдельное мероприятие
«Приобретение благоустроенных жилых помещений для детей-сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей»

	Количество приобретенных благоустроенных жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

единиц

10

5
	2

0

0

1
	2
	0

	12.
	Отдельное мероприятие «Разработка генерального плана и ПЗЗ Верхнекамского муниципального округа»

	Количество утвержденных НПА  градостроительной документации, нарастающим итогом
	единиц
	0
	0
	2
	2
	2
	2
	2
	2

5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечения                             Приложение № 3

	муниципальной программы

	№

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источники финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель
	      Оценка расходов (тыс. рублей)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Итого

Муниципальная программа Верхнекамского муниципального округа Кировской области
«Управление муниципальным имуществом»
	всего
	21260,8
	16979,4
	16197,3
	9350,0
	10101,6
	8439,4
	82328,1

	Федеральный бюджет
	6247,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6247,7

	В т.ч

	Управление имуществом Верхнекамского муниципального округа
	6247,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6247,7

	МКУ Администрация Верхнекамского муниципального округа, отдел проектной деятельности архитектуры и градостроительства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	2748,0
	912,0
	0,0
	709,0
	1418,1
	0,0
	5787,1

	в т.ч.

	Управление имуществом Верхнекамского муниципального округа
	2485,6
	912,0
	0,0
	709,0
	1418,1
	0,0
	5787,1

	МКУ Администрация Верхнекамского муниципального округа, отдел проектной деятельности архитектуры и градостроительства
	262,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	262,4

	Бюджет муниципального округа
	12265,1
	16067,4
	16197,3
	8641,0
	8683,5
	8439,4
	70293,7

	в т.ч.

	Управление имуществом Верхнекамского муниципального округа
	10908,7
	15967,4
	16197,3
	8641,0
	8683,5
	8439,4
	68837,3

	МКУ Администрация Верхнекамского муниципального округа, отдел проектной деятельности архитектуры и градостроительства
	29,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	29,2

	МКУ Администрация Верхнекамского муниципального округа
	1327,2
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1427,2

	1

«Обеспечение получения доходов от управления и распоряжения имуществом»
	всего

	11602,9
	16067,4
	15859,9
	8541,0
	8583,5
	7254,4
	66481,9

	Бюджет муниципального округа
	11602,9
	16067,4
	15859,9
	8541,0
	8583,5
	7254,4
	66481,9

	в т.ч.

	Управление имуществом Верхнекамского муниципального округа
	10275,7
	15967,4
	15859,9
	8541,0
	8583,5
	7254,4
	66481,9

	МКУ Администрация Верхнекамского муниципального округа
	1327,2
	100,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	1727,2

2
	«Получение технических паспортов на объекты муниципального имущества»
	всего
	40,9
	100,0
	40,0
	297,0
	730,0
	380,0
	1587,9

	Бюджет муниципального округа
	40,9
	100,0
	40,0
	297,0
	730,0
	380,0
	1587,9

	в т.ч.

	Управление имуществом Верхнекамского муниципального округа
	40,9
	100,0
	40,0
	297,0
	730,0
	380,0
	1587,9

	«Проведение оценки  объектов муниципальной  собственности»
	всего
	101,8
	100,0
	186,4
	300,0
	300,0
	300,0
	1288,2

	3

	Бюджет муниципального округа
	101,8
	100,0
	186,4
	300,0
	300,0
	300,0
	1288,2

	в т.ч.

	Управление имуществом Верхнекамского муниципального округа
	101,8
	100,0
	186,4
	300,0
	300,0
	300,0
	1288,2

	«Получение свидетельств о регистрации права муниципальной собственности на  объекты недвижимого имущества»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4

	в т.ч.

	Управление имуществом Верхнекамского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	«Своевременное и полное внесение  информации об объектах муниципального имущества муниципального округа в Реестр муниципального имущества»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В т.ч.

	Управление имуществом Верхнекамского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	«Проведение технической инвентаризации  объектов муниципальной  собственности»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В т.ч.

	Управление имуществом Верхнекамского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7

«Оформление прав на земельные участки, расположенных на территории муниципального округа»
	всего
	142,0
	220,0
	111,0
	405,0
	405,0
	405,0
	1688,0

	бюджет муниципального округа
	142,0
	220,0
	111,0
	205,0
	205,0
	205,0
	1088,0

	в т.ч.

	Управление имуществом Верхнекамского муниципального округа
	142,0
	220,0
	111,0
	205,0
	205,0
	205,0
	1088,0

	8
	 «Обеспечение предоставления земельных участков, в отношении которых принято решение о предоставлении их на торгах»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В т.ч.

	Управление имуществом Верхнекамского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	«Выполнение комплексных кадастровых работ» в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	всего
	6984,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16553,4

	в т.ч.

	Управление имуществом Верхнекамского муниципального округа
	6984,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6247,7

	Федеральный бюджет
	6247,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6247,7

	в т.ч.

	Управление имуществом Верхнекамского муниципального округа
	6247,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6247,7

	Областной бюджет
	398,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	398,9

	в т.ч.

	Управление имуществом Верхнекамского муниципального округа
	398,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	398,9

	Бюджет муниципального округа
	338,3
	158,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	496,4

	в т.ч.

	Управление имуществом Верхнекамского муниципального округа
	338,3
	158,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	496,4

	10
	«Предоставление бесплатно в собственность земельных участков гражданам имеющих трех и более детей на территории округа»
	всего
	10,0
	30,0
	0,0
	200,0
	200,0
	200,0
	640,0

	бюджет муниципального округа
	10,0
	30,0
	0,0
	200,0
	200,0
	200,0
	640,0

	В т.ч.

	Управление имуществом Верхнекамского муниципального округа
	10,0
	30,0
	0,0
	200,0
	200,0
	200,0
	640,0

	11
	«Приобретение благоустроенных жилых помещений для детей-сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей»
	всего
	2086,7
	912,0
	0,0
	709,0
	1418,1
	0,0
	5125,8

	Областной бюджет
	2086,7
	912,0
	0,0
	709,0
	1418,1
	0,0
	5125,8

	В т.ч.

	Управление имуществом Верхнекамского муниципального округа
	2086,7
	912,0
	0,0
	709,0
	1418,1
	0,0
	5125,8

	12
	 Отдельное мероприятие «Разработка генерального плана и ПЗЗ Верхнекамского муниципального округа»
	всего
	291,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	291,6

	Областной бюджет
	262,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	262,4

	В т.ч.

	МКУ Администрация Верхнекамского муниципального округа, отдел проектной деятельности архитектуры и градостроительства
	262,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	262,4

	бюджет муниципального округа
	29,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	29,2

	В т.ч.

	МКУ Администрация Верхнекамского муниципального округа, отдел проектной деятельности архитектуры и градостроительства
	29,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	29,2

____________________
image1.jpeg